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Vedrørende forslag til Lov om ændring af lov om afgift af spildevand, lov 

om afgift af cfc og visse industrielle drivhusgasser og forskellige andre 

miljøafgiftslove (Forhøjelse af spildevandsafgiften og afgiften af HFC-

gasser m.fl., nedsættelse af afgiften af emballage til vin og spiritus m.m.) 
 

 

 

affald danmark takker for at have modtaget forslaget i høring. Vi mener dog, 

at en høringsfrist på under 1 uge er uacceptabel. Konkret har vi kun bemærk-

ninger til nedsættelsen af afgiften af emballage til vin og spiritus. 

 

Nedsættelsen af afgiften begrundes bl.a. med, at der har været tale om indirek-

te statsstøtte til flaskeskyllerier. Derudover fremhæves, at der er et vist vand- 

og energiforbrug forbundet med skylleriet og at transporten af flaskerne med-

fører udledning af CO2. affald danmark har forståelse for, at afgiften kan være 

konkurrenceforvridende, men formålet har netop været at sikre genbrug af 

emballager.  

 

affald danmark mener, at der burde gennemføres en egentlig miljøvurdering 

af forslaget. Er det direkte genbrug eller omsmeltning af glasskår, som sikrer 

den mest optimale behandling af ressourcerne? Såfremt denne vurdering indi-

kerer en miljømæssig fordel ved direkte genbrug bør emballageafgiften revur-

deres, således at der ikke sker en konkurrenceforvridning, men at den samti-

dig skaber incitamenter for maksimal ressourceudnyttelse.  

 

Reduktionen i afgiften kan have mere vidtrækkende konsekvenser end be-

skrevet i lovforslaget, fx at vinflaske retursystemet fra detailhandelen nedlæg-

ges og mængderne kommer over i det kommunale system. Den kommunale 

indsamling af flasker må forventes at ændres til en indsamling af skår, frem 

for hele flasker. Dette skal ses i lyset af en mange kommuner har brugt res-

sourcer på et skånsomt indsamlingsmateriel for at indsamle så mange hele 

flasker som muligt. Denne investering kan således vise sig at have været ufor-

delagtig.  

 

Reduktionen af afgiften forventes ligeledes at medføre øgede kommunale 

omkostninger til indsamling og behandling af emballagerne fra vin og spiri-

tus, fordi der ikke længere vil være økonomiske incitamenter til at modtage 
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tomme vin- og spiritusflasker, og i værste fald kan vi frygte at der havner flere 

glasemballager i dagrenovationen.   
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nana Winkler 


